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Taxa och regler för vård och omsorg 2025 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta 

1. Reviderad taxa och regler för vård och omsorg antas att gälla från 

och med 2025-01-01. 

2. Socialförvaltningen ska komplettera med ett förtydligande gällande 

vem avgiften för larmutryckning gäller. 

Sammanfattning 

Hemtjänsttaxan  

Hemtjänsttaxan har tidigare baserats på två olika nivåer upp till maxtaxa. 
Nu när insatsregistreringen är i gång ger det möjligheten att digitalisera 
flödet genom att digitalt flytta insatsregistreringen till verksamhets-
systemet. Det skulle göra hanteringen mer rättssäker och det skulle minska 
på administrationen och vårdtagaren får betala för faktisk utförd tid. 

Taxa för utryckning vid larm  

Tidigare förslag att debitera ”felaktiga larm” som är på gång att starta upp 
kommer att kräva mycket manuell handpåläggning. Överföringen kommer 
inte att kunna vara digital. Om taxan ändras till faktisk utförd tid skulle det 
även underlätta för hanteringen av debiteringen vid utryckning vid larm. 
Larmbesöken skulle kunna registreras som utförd tid upp till maxtaxa 
utifrån framräknat avgiftsutrymme, samma timpris som för ett 
hemtjänstbesök då trygghetslarmen är en del i hemtjänsten. Flertalet som 
har larm har redan maxtaxa, många har larm som en trygghet och använder 
inte larmet särskilt ofta. Trygghetslarm ska användas vid akuta situationer 
och det är viktigt att de som är i akut behov av hjälp får det utan dröjsmål. 
Finns behov av återkommande hjälp av mindre akut karaktär ska det kunna 
planeras in som återkommande hemtjänstbesök. Det gynnar både 
vårdtagare och hemtjänst som då också kan planera sin tid i större 
utsträckning.  

Förslag till revideringar  

Förslaget till revidering gällande taxa och regler för vård och omsorg är att 
de olika nivåerna tas bort och vårdtagaren debiteras för faktisk utförd tid.  

Taxan i övrigt kommer att skrivas upp utifrån indexuppräkningen med 3 %.  
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Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 
rättigheter. 
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